
0687/2023/1MS 

 

 

Příloha č. 1 – žádost Magistrátu hl. m. Prahy 

Dobrý den, pane Stejskale, 
 

navazuji na náš telefonický hovor ohledně potvrzení správnosti smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. 2022/OMP/1597 mezi MČ Praha 10 a společností Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., ze dne 1. 11. 2022. 

 

Po konzultaci s legislativním a právním odborem MHMP vám k této smlouvě potvrzení 
správnosti nemůžeme vystavit, neboť není doloženo schválení tohoto majetkového jednání 
v orgánu MČ Praha 10. Doložené usnesení Rady MČ č. 365 ze dne 14. 5. 2019 schvaluje 

zjednodušení procesu vyřizování žádostí o uzavírání Smluv o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) týkajících se inženýrských sítí a komunikačních vedení (optických vláken) do 
15 000 Kč včetně (bez DPH), u smluv budoucích, i u smluv konečných, a to bez předchozího 
projednání v KMN a RMČ. 
 

Vzhledem k tomu, že dle čl. IV. této smlouvy bude městská část Praha 10 jako povinná 
vystavovat daňový doklad, přičemž na tomto dokladu bude k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění zúčtována již zaplacená záloha dle odst. 2 daného článku (17 000,- Kč + 21% DPH), nelze 
na toto jednání použít doložené usnesení Rady MČ č. 365 ze dne 14. 5. 2019 a je třeba 
schválení v Radě MČ, neboť je převýšena částka do 15 000 včetně (bez DPH). 
 

Dle naší telefonické domluvy nechávám daný spis u kolegyně Súlovské, ale je třeba si jej 
vyzvednout, neboť smlouva může být uzavřena až po schválení v daném orgánu MČ. 
Ještě malý dovětek, razítko doložka se již delší dobu nepoužívá, doložka se vyznačuje textem 
ve smlouvě. 
 

Omlouvám se za prodlevu. 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Eva Švamberková 

vedoucí oddělení městských částí 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor evidence majetku 

Oddělení městských částí 
Nám. Franze Kafky 1/16, 11000 Praha 1 

Tel.: +420 236 002 594 

eva.svamberkova@praha.eu 

www.praha.eu 

 

 

 

 

mailto:eva.svamberkova@praha.eu
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/

